เนื่องจาก กระทรวง ทบวง กรม ไม่เหมาะสมและไม่ประหยัด ราชการบางอย่างไม่สมควร จัดตั้งเป็นกระทรวงหรือกรม ราชการบางอย่างมีลักษณะอย่างเดียวกันและไม่สำคัญ จึงเห็นควรให้ ยุบหรือรวมกันไว้ ในกระทรวงหรือกรมเดียวกันได้ ...

จากการวิวัฒนาการของการประกันสังคมที่เริ่มจากสหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี⁹ ใน ค.ศ. 1883 (ประมาณ พ.ศ. 2426) ที่เห็นได้อย่างชัดเจนว่าการประกันสังคมนั้น มีส่วนอย่างมากในการพัฒนาสังคม พัฒนาประเทศ ช่วยยกระดับฐานะทางสังคม ประกันความอ่อนแอทางสังคม แบ่งเบาภาระทางสังคมได้ และมีส่วนในการที่จะยกระดับให้สังคมมีความอยู่ดีกินดีได้ ประเทศไทยเพิ่งมารับเอาแนวคิด เมื่อประมาณ พ.ศ.